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Spørgsmål nr. 421 (Alm. del) fra Folketingets Retsudvalg: 

 

”Vil ministeren, under henvisning til svar på REU alm. del - 

spørgsmål 327, oversende den omtalte konsulentrapport om 

de erhvervsøkonomiske konsekvenser af forslaget om sessi-

onslogning, og vil ministeren desuden oplyse de samlede 

omkostninger, der forventedes ved forslaget om sessionslog-

ning?” 

  

 

 

Svar: 

 

Justitsministeriet bemærker indledningsvis, at den omtalte rapport inde-

holder den erhvervsøkonomiske konsekvensvurdering af Rigspolitiets og 

PETs anbefalinger om forslag til nye logningsregler. Rapporten er indgået 

i ministeriets overvejelser om fremsættelse af lovforslag om logning.  

 

Hensynet til, at regeringen har mulighed for internt at overveje og forbere-

de lovgivningsinitiativer, gør, at Justitsministeriet ikke oversender udka-

stet. Det bemærkes, at det er det samme hensyn, der ligger til grund for be-

stemmelsen i offentlighedslovens § 20 om aktindsigt i sager om lovgiv-

ning, før lovforslag er fremsat for Folketinget. 

 

Justitsministeriet kan imidlertid oplyse, at den endelige rapport af 30. 

marts 2016 peger på omstillingsomkostninger for branchen i størrelsesor-

denen én milliard kroner og løbende årlige omkostninger på omkring 100 

mio. kr. 

 

Som det fremgår af besvarelsen af 18. marts 2016 af spørgsmål nr. 327 

(Alm. del) fra Folketingets Retsudvalg, har Justitsministeriet i den seneste 

tid afholdt møder med en række store tele- og internetudbydere, hvor der 

er etableret en nyttig og konstruktiv dialog omkring udformningen af frem-

tidens logningsregler. Den dialog vil Justitsministeriet fortsætte med hen-

blik på at finde en model, som i tilstrækkelig grad tilgodeser politiets og 

PET’s behov, men som samtidig reducerer de økonomiske byrder for 

branchen til et acceptabelt niveau. 

 

Det betyder bl.a., at et lovforslag om revision af logningsreglerne først vil 

blive fremsat til næste folketingssamling. Lovforslaget vil blive udformet i 

lyset af drøftelserne med branchen.    


